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Tabela 2 - Posicédo ocupada pelos 100 maiores municipios, em relagdo ao Produto Interno Bruto per capita e
populacado, segundo 0s municipios e as respectivas Unidades da Federagéo - 2011

(continua)
Posi¢éo ocupada pelos 100 Produto
Municipios e respectivas maiores municipios, em relacéo Interno Bruto Populagéo
Unidades da Federagao ao Produto Interno Bruto per per capita )
capita 1) (R$)

Presidente Kennedy/ES 1¢ 387 136,99 10 373
Louveira/SP 20 287 646,17 38 140
Sé&o Gongalo do Rio Abaixo/MG 32 283 298,20 9878
Confins/MG 40 256 466,16 6 008
Triunfo/RS 52 227 536,90 26 072
Porto Real/RJ 6° 217 465,66 16 938
Quissamé/RJ 7° 193 740,96 20747
S&o Jodo da Barra/RJ 8° 179 908,25 33136
Anchieta/ES 9 178 056,02 24 265
Arapord/MG 10° 167 349,26 6 209
Jambeiro/SP 11¢ 163 307,86 5454
Itatiaiugu/MG 122 143 603,91 10 037
Barueri/SP 13¢ 131 290,88 243 242
Parauapebas/PA 140 124 181,23 160 229
Campos de Julio/MT 15¢ 122 457,74 5327
Ipojuca/PE 16 116 198,31 82 277
Vinhedo/SP 17¢ 112 670,65 64 870
Guamaré/RN 18¢ 110 932,38 12731
Araucéria/PR 19¢ 109 142,87 121 032
Canaa dos Carajas/PA 20° 107 132,49 27 929
Sao Francisco do Conde/BA 21° 106 050,84 33713
S&o Francisco do Sul/SC 22° 100 410,59 43 305
Itajai/SC 23¢ 99 923,47 186 127
Alto Horizonte/GO 240 99 779,13 4654
Mariana/MG 25¢ 99 342,59 54 796
Santa Rita do Trivelato/MT 262 98 752,00 2585
Paulinia/SP 27° 96 896,80 84 512
Saudade do Iguagu/PR 28° 94 897,77 5061
Itapemirim/ES 29¢ 94 760,55 31 209
Alto Taquari/MT 300 90 062,52 8349
Cajamar/SP 31¢ 89 899,46 65 139
Pinhal da Serra/RS 320 87 256,68 2110
Aluminio/SP 33¢ 87 162,78 16 961
Estrela d'Oeste/SP 340 86 699,06 8205
Chapadéo do Céu/GO 35¢ 85 856,82 7249
Vitéria/ES 36° 85 794,33 330 526
Extrema/MG 37° 85 344,54 29 319
Gavido Peixoto/SP 38° 83 859,53 4442
S&o Sim&o/GO 392 83 848,62 17 360
Aracariguama/SP 400 83 201,91 17 535
Rio das Ostras/RJ 41° 83 102,64 110 992
Sandovalina/SP 42° 82 434,99 3746
Sapezal/MT 43° 82 238,98 18 880
Campos dos Goytacazes/RJ 440 79 484,78 468 087
Cordeirépolis/SP 45° 79 254,71 21 348
Nova Lima/MG 46° 78 974,20 82273
Sé&o Caetano do Sul/SP 47° 78 438,17 149 962
Fortaleza de Minas/MG 48¢ 78 422,20 4125
Ouroeste/SP 490 77 214,76 8568

Agua Comprida/MG 502 76 725,65 2020



Tabelas de resultados
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Tabela 2 - Posicdo ocupada pelos 100 maiores municipios, em relagdo ao Produto Interno Bruto per capita e
populacao, segundo os municipios e as respectivas Unidades da Federacgéao - 2011

(concluséo)

Municipios e respectivas
Unidades da Federagao

Catas Altas/MG
Santos/SP

Casimiro de Abreu/RJ
Jaguariina/SP
Itiquira/MT

Betim/MG

Ouro Preto/MG
Queiroz/SP

Ipiranga do Norte/MT
Tapira/MG

Muitos Capdes/RS
Ariranha/SP
Fronteira/MG

Treze Tilias/SC

Nova Independéncia/SP
Ouro Branco/MG
Matéo/SP

Armagcao dos Buzios/RJ
Paranagua/PR
Cerquilho/SP

Santo Antonio do Leste/MT
Brasilia/DF

Angra dos Reis/RJ
Aratiba/RS

Itatiaia/RJ

Florinia/SP

Sé&o José da Barra/MG
Indian6polis/MG

Sé&o Joao Batista do Gloria/MG
Alto Araguaia/MT
Brumadinho/MG
Macaé/RJ

Osasco/SP

Buritizal/SP

Jundiai/SP

Pimenteiras do Oeste/RO
Carapebus/RJ
Porteirao/GO
Perolandia/GO

Nova Ubiratd/MT
Turvelandia/GO
Cairu/BA

Cabretva/SP
Candeias/BA
Taciba/SP

Luis Ant6nio/SP

Nova Mutum/MT
Cataldo/GO

Sé&o José dos Pinhais/PR
Indianépolis/PR

Posicéo ocupada pelos 100
maiores municipios, em relacdo
ao Produto Interno Bruto per
capita

51°
520
53
549
559
56°
57¢
58
592
60°
61°
62°
63°
64°
65°
66°
67°
68°
69°
70°
710
720
730
740
759
76°
77°
78°
792
80°
81°
82°
83°
84°
85°
86°
87°
88°
89°
90°
910
920
93°
940
950
96°
97°
08e
992
1002

Produto
Interno Bruto
per capita
(1) (R$)

75 428,30
75 194,67
74 182,22
74 039,20
73 983,67
73 220,40
72 407,01
71145,34
70 335,44
70 295,16
68 111,02
67 856,30
67 035,87
64 892,02
64 646,63
63 976,42
63 786,64
63 460,71
63 280,82
63 259,46
63 068,72
63 020,02
62 556,55
62 278,90
62 199,83
61 278,62
60 934,32
60 857,87
60 448,47
60 437,68
59 399,15
59 116,45
58 822,25
58 781,18
58 351,70
58 318,30
58 150,28
57 649,51
57 260,21
57 168,50
56 685,80
56 685,35
56 374,84
56 247,86
55 924,06
55739,11
55 287,51
54 913,36
54 784,67
54 158,29

Populacédo

(@)

4893
419 509
36 360
45441
11 653
383571
70 589
2857
5382
4173
2998
8630
14 427
6 457
3146
35 643
77173
28 279
141 477
40 393
3898
2609 998
173370
6523
29 094
2807
6834

6 252

6 935
15 969
34538
212 433
667 826
4083
373713
2299
13 697
3388
2963
9492

4 467
15 679
42 257
83 648
5752
11 603
33034
88 354
268 808
4306

Fonte: IBGE, em parceria com os Orgéos Estaduais de Estatistica, Secretarias Estaduais de Governo e Superintendéncia da Zona Franca de Manaus -

SUFRAMA.

(1) Dados sujeitos a revisdo. (2) Populagdo estimada para 12 de julho, série revisada.





